Prestação de Contas - Exercício

2.019 - ano 2.020 (TCE)

Relação de documentos:

INCISO V

Certidão contendo a composição

(nomes completos dos membros,

a entidade que representam, se

houver, a forma de suas

remunerações e os respectivos

períodos de atuação) do Conselho

de Administração e do Conselho

Fiscal, se houver, da OS.

CONTRATO DE GESTÃO N° 265/2017

ART. 149 DAS INSTRUÇÕES N°02/2016 DO

TRIBUNAL DE CONTAS - CONTRATOS DE GESTÃO

Exercício 2.019 - Ano 2.020

Hospital Municipal Dr. Jose de Carvalho Florence

São José dos Campos

r

(i)
ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Fundada em 1933 I Utilidade Pública Municipal. Estadual e Federal ( Entidade Filantrópico inscrita no CHAS desde 26/06/1963

ÁREA MUNICIPAL - CONTRATO DE GESTÃO - ART.149 INCISO V - TCE-SP

São Paulo, 17 de fevereiro de 2020.

CERTIDÃO

Eu, Ronaldo Ramos Laranjeira, portador da cédula de identidade RG sob o n2 7.791.138-6 e inscrito

no CPF/MF n° 042.038.438-39, na qualidade de Diretor-Presidente da SPDM - Associação Paulista

para o Desenvolvimento da Medicina, CERTIFICO, para os devidos fins, que o Conselho

Administrativo e Conselho Fiscal da SPDM, nos termos do Estatuto Social da entidade, foi composto

pelos seguintes conselheiros, no exercício de 2019:

CONSELHO ADMINISTRATIVO - Mandato de 28/08/2017 a 27/08/2021

Conselheiros:

1. Clóvis Ryuichi Nakaie

2. Ruth Guinsburg

3. Walter José Gomes

4. Flvio Faloppa

5. Alberto Goldenberg

6. Ricardo de Camargo CPF n2 258.615Á08-88

Membros da Sociedade - Mandato 28/08/2019 a 27/08/2023

7. Maria Inês Dolci CPF n 774.143.068-87

8. Marcos Pacheco de Toledo Ferraz CPF n 050.671.208-78

CONSELHO FISCAL- Mandato de 28/08/2017 A 27/08/2021

ConeIheiros Titulares

13en1se de Freitas

}f14arceIo Nascimento Burattini

jInise Caluta Abranches

DIRETORIA EXECUTIVA

Gestão em Saúde e Educação

CPF n 038.613.958-00

CPF n 013.435198-37

CPF n2 999.435.906-10

CPF n9 496.159.478-49

CPF n2 029.142.748-07

CPF n2 051.543.418-30.

CPF n9 000,297.998-56

CPF n2 012.198.828-43

Prof. Dr. RonaldoRamos Laranjeira
Dretoi Presidente da SPDM

Prof. Dr. Gaspar de Jesus Lopes Filho

Diretor VicePresidente da SPDM

SUPERINTENDENTES

Prol. Dr. José Roberto Ferraro
Hospital São Paulo

Prof. Dr. Mario Silvo Monteiro

PAIS - Programo ne Atenção Integral à Soácle

Prof. Dr. Nacime Salomão Mansur

Hospitais ASSados

o

www.spdm.org.br

4si
'

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Fundado om 1933 I Ufilidode Público Municipal. Estaduale Federal I Entidade Filantrópico inscrito no CNAS desde 26/06/1963

Conselheiros Suplentes:

1. Dulce Aparecida Barbosa CPF ri2 789.689.338-04

2. José Carlos Costa Baptista da Silva CPF n2 706.871.618-00

Os membros do Conselho Administrativo e Fiscal não são remunerados no exercício de cargo de

conselheiros, e não possuem vínculo trabalhista.

PnI

Paulo/SP. 18//

I. ----

Prof. Dr. Ronaldo Ramos Laranji

Diretor-Presidente da SPDM

985
ECFM1E

DIRETORIA EXECUTIVA

Gestão err Saúde e Educação

Prof. Dr. Ronaldo Ramos Lororrleira
Dieior Preddento do SPOM

Prof. Dr. Gaspar do Jesus Lapes Filho

Dretor Vice-Presidente da SPDM

www.spdm.org.br

SUPERINTENDENTES

Prof. Dr. José Roberto Ferraro

Hospital S5o Poulo

Prol. Dr. Mario Silvo Monteiro

PAIS- Prorarncs do Aksrsçàô ntCro! C Saúde

Prof. Dr. Nocime Salomõo Mansur

Hospitais ASSados